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lig var der stadig et meget stort Antal rus- 
siske Flygtninge, der trængte til Hjælp. 
I Forbindelse hermed omtalte den kine- 
siske Delegerede, at der alene i Kina er ca. 
100,000 russiske Flygtninge i en meget van- 
skelig Situation. Kina bad om, at man vilde 
finde Muligheder for at faa disse Flygtninge 
overført til andre Lande. 

Frk. Forchhammer udtrykte sin Glæde 
over, at Planen om at føre armenske Flygt- 
ninge til Erivan, som Nansen havde om- 
fattet med saa megen Varme, og som han 
til sin bitre Skuffelse maatte skrinlægge i 
1929, nu vilde blive virkeliggjort. 

Dr. Huber omtalte endvidere, at Kon- 
toret havde meget utilstrækkelige Midler 
til Raadighed til Hjælpearbejdet. Den Ap- 
pel, som ledende Statsmænd i mange Lande 
udsendte i Maj Maaned om Bidrag til . et 
Nansen-Mindefond, der skulde benyttes til 
at fuldføre hans Arbejde paa dette Om- 
raade, havde ikke haft den haabede Virk- 
ning, Hidtil var der kun kommet Bidrag fra 
Norge, Danmark og Storbritannien; han 
haabede dog, at andre Lande vilde følge 
Eksemplet. 

Frk. Forchhammer takkede Dr. Huber, 
. . for de anerkendende Ord om, , hvad der 

var gjort fra dansk Side, og "fremhævede, 
at naar den danske Komité havde haft den 
Glæde at kunne tilstille Flygtningekontoret 
100,000 schw. Fres., maatte det i første 
Række tilskrives den personlige Indsats, der 
var ydet af Komitéens Formand, Grev 
Carl Moltke. Frøken Forchhammer støttede 
ogsaa et af Dr. Lange (Norge) udtalt Øn- 
ske om, at Kontorets Beretninger i Frem- 
tiden maatie indeholde noget mere om selve 
Arbejdet for Flygtningene, noget af mere 
personlig Art, der kunde bruges i Arbejdet 
for at skaffe Midler tilveje. 

Til Rapportør valgtes M. Fotitch (Ju- 
goslavien). 

Ved Budgetbehandlingen i 4. Udvalg 
blev Nansen-Kontorets Bevilling nedskaa- 
ret med 10 pCt,, hvad der foranledigede 
Dr. Huber til under Behandlingen af dette 
Spørgsmaal i Forsamlingen den 29. Sep- 
tember at udtale, at han haabede at dette 
ikke vilde være et Præcedens for Fremtid- 
den: hvis de uundværlige Midler i Fremtiden 
bliver nægtet, vilde han maaske blive nødt 
til at bede sig fritaget for det Hverv, han 
modtog i Fjor. Ogsaa ved denne Lejlighed 
takkede han bl. a. den danske Komité for 
den ydede Hjælp. 

K v i n d e r  og B ø r n .  

Gifte Kvinders Statsborgerret. 
Under Behandlingen af dette Spørgs- 

maal i 1. Udvalg var adskillige Delega- 
tioner repræsenterede af deres kvindelige 
Medlemmer. 

Man vil erindre, at den af Haager- 
konferencen i April 1930 vedtagne Kon- 
vention om Statsborgerret, for de Para- 
grafers Vedkommende, der særlig angik 
Kvinderne, havde vakt Misfornøjelse hos de 
fleste Kvindeorganisationer Verden over, 
fordi de i Principet byggede paa Ulighed 
mellem Kønnene i statsborgerlig Henseende. 

Forsamlingen i Fjor vedtog at udskyde 
Drøftelsen af - Haagerkonferencens Resul- 

tater til i Aar, og ved sit Januarmøde 1931 
vedtog Raadet paa Forslag af Repræsentant- 
erne for Guatemala, Peru og Venezuela at 
paalægge Generalsekretæren at indbyde en 
Række store internationale Kvindeorganisa- 
tioner, deriblandt følgende ogsaa her i 
Landet repræsenterede: Det Internationale 
Kvinderaad, den Internationale Kvinde- 
valgretsalliance, Kvindernes Internationale 
Liga for Fred og Frihed og Kvindelige Aka- 
demikere, til at sende Repræsentanter til ét 
raadgivende Udvalg og afgive Beretning 
til den 12. Forsamling. Udvalget traadte 
sammen i Sekretariatet i Juli 1931. For 
1. Udvalg forelaa Sekretariatets Beretning I 


